P R A E F A T I O

lium numero exemplisti, motus quadam soni differentia, quæ deprehenditur, quando i apertius post y, aut u post w pronunciatur.

Iis quæ de Vocalibus Labialibus tradis nihil addo, nisi quod dicam, vestrum & Gallorum u exile, modo eadem sint Litera, non formari minori Labiorum apertura quam u pingue, aut vestrum oo: sed tale fit potius, e quoddam ei admiscendo, ut in Germanorum u & Belgarum u observavi.

Circa Consonantes penitus mutas p, t, k, in eo tecum non sentio, quod eas jam formatas credas, quando Spiritus vel Labiis, vel circa Palatum anterius, vel in Faucibus intercipitur: cum ego afferam, eas demum in Spiritus istius explosione perfici. In semi mutis, b, d, g, plane tibi consentio.

In descriptione Semivocalium nasalium miror industriam tuam; à nemine enim hactenus animadversum reperi, quantum n vulgare differat ab n, quando præcedit literas g vel k: cum.

A D · L E C T O R E M.

cum tamen eorum differentia non minor sit quam literarum t & k.

Consonantes, quas tu derivativas appellas, non satis distinxisse mibi visideris; ex. gr. v ab f & z ab s; illa enim eodem plane organorum situ pronunciantur, & haec quoque: eorum autem discrimen in hoc consistit, quod dum v vel z pronunciantur, Sonus quidam Vocalis cum iis coextendatur. Miror, te non animadvertisse, quod vestrum sh, (si revera unum est cum nostro sch, & Gallorum ch) nibil aliud sit quam si quoddam pinguius, & minime compostum: Gallorumque j cum eo eandem habere affinitatem, quam habet z cum s. Quo non animadverso, tu j vestrum sive g ante e & i minus recte descripsisti; sunt enim revera litera ex d & Gallorum j, non autem ex d & y vestro composita.

Qua autem probabili ratione comotus y vestrum cum w è vocalium familia exterminaveris, penitus non video; respice, quæso, eorum formandi

mo-

P R A E F A T I O , &c.

modum, Et attende ad Sonum, nihil aliud erunt quam i E u, rapide pronunciata: si id sufficeret, omnes Vocales possent fieri Consonantes.

Quod de vestro j dixi, idem de ch vestro dico, id nimurum esse literam non ext E y, sed ext E Gallorum ch compositam.

Nisi ad Virum E humanissimum E doctissimum scribebam, veniam hujus meae parrhesiae peterem: ut autem, quid ab edito meo Surdo loquente cgerim, scias, hanc de Loquela Dissertationem tibi transmitto, E enixe precor, ut, si quid animadversione tua dignum in ea invenies, candide imperfiri, E sicubi errare tibi videbor, amice corrigere ne dedigneris. Vale. Vir Clariss. E fave

*Magnæ tuæ eruditioñis Veneratori
sincero.*